
1 
 

 

 

Č. j. MV-141998-33/SFV-2017 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        I. IDENTIFIKACE HODNOTICÍ KOMISE 

 
        Číslo výzvy: 14. 

Opatření: Rozšíření azylového zařízení v Havířově 

Název výzvy Rozšíření azylového zařízení v Havířově  

Vyhlašovatel (OO) Odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí 

Datum zasedání: 02.02.2018 – první zasedání; 14.02.2018 – druhé zasedání. 

Místo konání: Budova MV ČR, Nad Štolou 3, Praha 7, místnost 455 

Alokace na výzvu  38 000 000,- Kč 

 
        II. SLOŽENÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        Funkce Jméno, příjmení 

  Předseda H101 

  Místopředseda H002 

  Člen H007 

  Tajemník PM004 

  Přizvaný expert n/a   

  

  

*MVCRX03UF0PK* 
MVCRX03UF0PK 
prvotní identifikátor 



2 
 

III. SEZNAM PROJEDNÁVANÝCH ŽÁDOSTÍ O PODPORU (seřazeno dle RČ) 

 
        

Registrační číslo:  AMIF/14/01 

Žadatel: Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

Název projektu: AZ Havířov – koupě a rekonstrukce rozšiřujícího objektu 

Doporučení hodnotitelské 

komise: Schváleno s podmínkou 

Člen komise, který je ve 

vztahu k projektu: 
 ---------- 

Doporučená výše finanční 

podpory v Kč: 

28 500 000,- Kč  

(podpora z AMIF)   

Celkový komentář (celkové zhodnocení projektu, silné a slabé stránky projektu, požadované 

změny v projektu): 

Z povahy projektu a v žádosti uvedených skutečností je zřejmé, jaká situace je projektem 

řešena a k jaké změně stavu díky realizaci projektu dojde. Primární cílová skupina nebyla 

stanovena. Projekt je plně v souladu s výzvou, v jejímž rámci je podáván. Z projektové žádosti 

je zřejmé, jaké aktivity budou realizovány, při naplnění jednotlivých dílčích cílů dojde k 

naplnění hlavního cíle projektu. Klíčové aktivity na sebe navazují a při jejich úspěšném splnění 

může být naplněn hlavní cíl projektu. Monitorovací ukazatele pro ověření výstupů projektu 

jsou nastaveny. Je zřejmé jakým způsobem a na jakém základě předkladatel monitorovací 

indikátory stanovil. Cílové hodnoty jsou stanoveny jasně a úspěšná realizace klíčových aktivit 

může vést k jejich naplnění. Je zřejmé, jaký obsah bude u jednotlivých klíčových aktivit, u každé 

z nich je pak zřejmý její výstup. Vzhledem k tomu, že v rámci projektu bude nezbytné 

uskutečnit několik výběrových řízení (nikoli současně) a rozsahu plánované rekonstrukce, lze 

harmonogram projektu možno vnímat jako „opatrně" přiměřený.  Pro řízení projektu budou 

využity existující, funkční a ověřené struktury žadatele.  

Hodnoticí komise doporučila projekt ke schválení s několika podmínkami, které jsou stanoveny 

v souhrnné hodnoticí tabulce, která je přílohou tohoto zápisu.  

Postup komise při hodnocení 

Hodnoticí komise projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých, předem 

stanovených kritérií. K dispozici měla kromě projektové žádosti rovněž hodnoticí tabulky dvou 

hodnotitelů, které sloužily jako podkladová hodnocení a vyjádření odpovědného orgánu. 

První jednání hodnoticí komise dne 2. února 2018 

Počet přítomných členů HK na prvním zasedání dne 2. února 2018: 3.  V souladu s čl. 2 odst. 7 

Jednacího řádu HK v případě uzavřené výzvy NP AMIF je HK schopna jednat a přijímat 

rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů a je-li přítomen předseda nebo 

místopředseda. HK byla usnášeníschopná. Jednání HK se zúčastnil i přizvaný expert. 

Na úvod jednání předseda HK stručně představil hodnocenou žádost, jejímž hlavním cílem je 



3 
 

koupě a následná rekonstrukce rozšiřujícího objektu AZ Havířov. Následovalo samotné 

hodnocení předložené Žádosti o podporu, v rámci kterého byl požádán o přednesení svého 

názoru také přizvaný expert, který konstatoval, že bez dodatečných informacích o skutečnosti, 

jakým způsobem došlo k nacenění rekonstrukce, není možné vynést závěr ohledně 

přiměřenosti nákladů. Hodnoticí komise vzala v potaz stanovisko přizvaného experta 

a následně při svém jednání dospěla k závěru, že předložená žádost neobsahuje úplné 

informace, které by umožnily členům hodnoticí komise provést řádné hodnocení a stanovit 

relevantní doporučení ve vazbě na hospodárné, účelné   efektivní vynakládání finančních 

prostředků národního programu AMIF, zejména s ohledem na nedostatečnost odůvodnění 

výše jednotlivých položek uvedených v rozpočtu projektu. Hodnoticí komise také poukázala na 

nedostatečnou definici jednotlivých rizik v části VI.2 žádosti a v této souvislosti žádala jejich 

aktualizaci (včetně případné predikce jejich finančního dopadu na celkovou výši prostředků 

požadovaných v žádosti). Podrobné požadavky HK jsou uvedeny v „Žádosti o zaslání 

doplňujících informací“ (č. j. MV-141998-24/SFV-2017). Další jednání HK bylo odloženo do 

doby, než dojde k doručení dodatečných informací ze strany žadatele. Ty žadatel doručil dne 

9. února 2018. 

Druhé jednání hodnoticí komise dne 14. února 2018 

Počet přítomných členů HK na druhém zasedání dne 14. února 2018: 3.  V souladu s čl. 2 odst. 

7 Jednacího řádu HK v případě uzavřené výzvy NP AMIF je HK schopna jednat a přijímat 

rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů a je-li přítomen předseda nebo 

místopředseda. HK byla usnášeníschopná. Jednání v tomto případě již nebyl přítomen přizvaný 

expert. 

Na úvod jednání předseda HK opět stručně představil hodnocenou žádost a dále se věnoval 

zejména doplňujícím informacím, které byly zaslány žadatelem. Členům HK shrnul stanovisko 

přizvaného experta na tyto materiály a HK se shodla, že zaslané informace (viz č. j. MV-141998-

25/SFV-2017) jsou dostačující pro pokračování v hodnocení žádosti.  

V průběhu jednání byly ze strany HK formulovány celkem čtyři podmínky pro doplnění žádosti 

o podporu, kdy přesná formulace těchto podmínek je uvedena v souhrnné hodnoticí tabulce, 

která je přílohou tohoto zápisu. Zároveň hodnoticí komise formulovala jedno nezávazné 

doporučení, která není podmínkou pro realizaci projektu a je taktéž uvedeno v souhrnné 

hodnoticí tabulce. 

Před vlastním hlasováním se předseda ujistil, že nikdo z hodnotitelů již nemá žádné další 

připomínky a že všichni považují své připomínky za prodiskutované. Hodnoticí komise 

rozhodla dne 14. února 2018 o doporučení projektu ke schválení s podmínkami. Toto 

rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. Hodnocení včetně podmínek je uvedeno v souhrnné 

hodnoticí tabulce, která je přílohou tohoto zápisu a která je uložena pod samostatným 

číslem jednacím. 

Hodnoticí komise se shodla na celkovém bodovém ohodnocení projektu se známkou:  

2 – chvalitebně 

Problémy vzniklé při hodnocení a jejich řešení 

V průběhu jednání nevznikly žádné zásadní problémy. Při svém prvním zasedání HK 



4 
 

(02.02.2018) dospěla k závěru, že předložená žádost neobsahuje úplné informace, které by 

umožnily členům hodnoticí komise provést řádné hodnocení. Tento nedostatek byl odstraněn 

zasláním doplňujících informací ze strany žadatele (viz MV-141998-24/SFV-2017). 

 

 

Přílohy: 

 Prezenční listina (č. j. MV-141998-30/SFV-2017) 

 Souhrnná hodnoticí tabulka (č. j. MV-5488-8/SFV-2018) 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Tajemník hodnoticí komise  Předseda hodnoticí komise 

Jméno   Jméno  

Příjmení   Příjmení  

Podpis  

 

 Podpis  

 


